
1

ANO 63 Guaratinguetá, 19 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.963

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Pregão Eletrônico nº 081/2024. Objeto: Contratação
dos serviços de confecção de móveis planejados nas unidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Guaratinguetá, com fornecimento de material e todos os equipamentos necessários para a execução
dos  serviços  .  Edital  e  local  da  sessão  pública:  www.licitacoesguaratingueta.com.br  .  Data  da
sessão: 06/08/2024 às 10:30 horas.

Aviso  de  Reabertura  de  Licitação.  Processo:  Pregão  Eletrônico  nº  071/2024. Objeto:
Contratação de empresa especializada na disponibilização de serviço de locação de mão de obra de
segurança  armada (vigia patrimonial  24 horas),  destinado à Secretaria  Municipal  de Turismo e
Lazer.  Edital  e  local  da  sessão  pública:  www.licitacoesguaratingueta.com.br  .  Data  da  sessão:
06/08/2024 às 09:00 horas.

Processo: Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico nº 033/2024. Objeto: Aquisição de toners e
cartuchos  de  impressos,  destinados  a  Secretaria  Municipal  de  Cultura.  Contratante:  Prefeitura
Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada/Valor/Data: COMERCIAL GUARA
LTDA, R$ 1.832,00, 18/07/2024; MEGA PRODUTOS, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, R$
1.808,36, 17/07/2024;  HSX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,  R$ 450,00, 18/07/2024. Prazo:
12 meses.



2

ANO 63 Guaratinguetá, 19 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.963

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

Guaratinguetá, 19 de julho de 2024

EDITAL FUNCOC Nº 089/2024

1º Faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que: 

I)  Ficam multados em dobro do valor os proprietários dos imóveis abaixo quanto ao não 

cumprimento dos serviços de fechamento do imóvel ou de construção de passeio público, 

anteriormente penalizados, em conformidade com o disposto no Artigo 14, parágrafo 5º da Lei 

5.082/2020, qual seja, multa de 100 UFESP – R$3.536,00 (Três mil quinhentos e trinta e seis 

reais):

PROPRIETÁRIO ENDEREÇO DO IMÓVEL
Nº DO

IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DO

PROCESSO

Nº DO AUIO DE
INFRAÇÃO E

IMPOSIÇÃO DE
MULTA

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES DE

OLIVEIRA
613 07.172.002.00

JARDIM BELA

VISTA II
131.830/2023 556/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES DE

OLIVEIRA
625 07.172.001.00

JARDIM BELA

VISTA II
131.828/2023 557/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO DE

CAMPOS
44 07.172.004.00

JARDIM BELA

VISTA II
131.796/2023 558/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO DE

CAMPOS
32 07.172.005.00

JARDIM BELA

VISTA II
131.798/2023 559/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO DE

CAMPOS
20 07.172.006.00

JARDIM BELA

VISTA II
131.801/2023 560/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA JOSÉ MARIANO DE

CAMPOS
8 07.172.007.00

JARDIM BELA

VISTA II
131.834/2023 561/2024

H.O.E.I.S.L.
AVENIDA VEREADOR LUIZ

CARVALHO DOS SANTOS
80 07.174.001.00

JARDIM BELA

VISTA II
131.794/2023 562/2024

H.O.E.I.S.L.
AVENIDA VEREADOR LUIZ

CARVALHO DOS SANTOS
94 07.174.002.00

JARDIM BELA

VISTA II
131.792/2023 563/2024

H.O.E.I.S.L.
AVENIDA VEREADOR LUIZ

CARVALHO DOS SANTOS
108 07.174.003.00

JARDIM BELA

VISTA II
131.790/2023 564/2024

H.O.E.I.S.L.
AVENIDA VEREADOR LUIZ

CARVALHO DOS SANTOS
120 07.174.004.00

JARDIM BELA

VISTA II
131.786/2023 565/2024

H.O.E.I.S.L.
AVENIDA VEREADOR LUIZ

CARVALHO DOS SANTOS
132 07.174.005.00

JARDIM BELA

VISTA II
131.784/2023 566/2024

H.O.E.I.S.L.
AVENIDA VEREADOR LUIZ

CARVALHO DOS SANTOS
148 07.174.006.00

JARDIM BELA

VISTA II
131.782/2023 567/2024

H.O.E.I.S.L. AVENIDA VEREADOR LUIZ 176 07.174.008.00 JARDIM BELA 131.871/2023 568/2024

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



3

ANO 63 Guaratinguetá, 19 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.963

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

CARVALHO DOS SANTOS VISTA II

H.O.E.I.S.L.
AVENIDA VEREADOR LUIZ

CARVALHO DOS SANTOS
160 07.174.007.00

JARDIM BELA

VISTA II
131.866/2023 569/2024

H.O.E.I.S.L.
AVENIDA VEREADOR LUIZ

CARVALHO DOS SANTOS
190 07.174.009.00

JARDIM BELA

VISTA II
131.879/2023 570/2024

H.O.E.I.S.L.
AVENIDA VEREADOR LUIZ

CARVALHO DOS SANTOS
210 07.174.010.00

JARDIM BELA

VISTA II
131.880/2023 571/2024

 

 

FISCAL DE POSTURAS

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



4

ANO 63 Guaratinguetá, 19 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.963

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 027/2024 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA REATIVAÇÃO 
DA ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGOTO (EEE) SANTA LUZIA. 
 
DATA DA ABERTURA: Dia 09/08/2024 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 09/08/2024 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 
através do novo código de identificação nº: 1050855. 

CONTATO:  Guilherme Santos – Fone: (12) 3122-7213 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br  

 



5

ANO 63 Guaratinguetá, 19 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.963

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 025/2024 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE VÁLVULA BORBOLETA FLANGEADA COM 
ATUADOR ELÉTRICO 
 
DATA DA ABERTURA: Dia 07/08/2024 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 07/08/2024 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 
através do novo código de identificação nº: 1050575. 

CONTATO:  Guilherme Santos – Fone: (12) 3122-7213 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br  

 



6

ANO 63 Guaratinguetá, 19 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.963

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 026/2024 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MÓDULOS LAMELARES DE DECANTAÇÃO 
PARA 01 DECANTADOR DA ETA – XAVANTES. 
 
DATA DA ABERTURA: Dia 06/08/2024 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 06/08/2024 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 
através do novo código de identificação nº: 1050715. 

CONTATO:  Guilherme Santos – Fone: (12) 3122-7213 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br  

 



7

ANO 63 Guaratinguetá, 19 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.963

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO



8

ANO 63 Guaratinguetá, 19 de julho de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.963

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c TERMO


